АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.01.2013                                                                                                   № 3
пгт. Берёзово

О целевой Программе  «Электроснабжение и содержание систем наружного освещения на территории городского поселения Березово на 2013-2015 годы»

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.18 ст.3 Устава городского поселения Березово, постановлением  администрации городского поселения Берёзово от 14 сентября 2011 года № 39 «Об утверждении порядков разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности целевых и ведомственных программ городского поселения Берёзово»:
     	1. Утвердить целевую Программу «Электроснабжение и содержание систем наружного освещения на территории городского поселения Березово на 2013-2015 годы», (далее Программа) согласно приложению.
     	2. Объемы финансирования Программы подлежат корректировке в течение финансового года, исходя из возможностей бюджета поселения, путем уточнения по сумме и мероприятиям.
     	3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на сайте администрации городского поселения Березово
         4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
         5. Контроль за выполнением целевой Программы возложить на начальника отдела муниципального хозяйства Гентова В.О.

Глава поселения
Березово                 					         В.Г.Краснов

Приложение к постановлению
администрации городского поселения Березово
                                                                                                  от 11.01.2013   № 3

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«Электроснабжение и содержание систем наружного освещения на территории городского поселения Березово на 2013-2015 годы»

Паспорт программы

	Наименование
Программы
	Целевая программа «Электроснабжение и содержание систем наружного освещения на территории городского поселения Березово на 2013-2015 годы» (далее – Программа)

	Основание для
разработки
Программы
	Распоряжение администрации городского поселения Березово от 06.12.2012 № 421-р "О подготовке целевых, ведомственных программ администрации городского поселения Березово на 2013 год и период 2014-2015 годов»

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация городского поселения Березово

	Разработчик
Программы
	Отдел муниципального хозяйства администрации городского поселения Березово

	Цели и задачи программы
	Приведение освещенности улиц городского поселения Березово в соответствие с требованиями, предъявляемыми к уровню наружного освещения мест общего пользования;
· создание эстетичного вида наружного освещения населенных пунктов поселения;
· обеспечение безопасности дорожного движения в ночное время суток;
· снижение криминогенной  обстановки на улицах населенных пунктов, расположенных на территории городского поселения Березово в ночное время суток.
· проведение ремонта и реконструкции имеющихся сетей наружного освещения в населенных пунктах, расположенных на территории городского поселения Березово;

	Сроки реализации Программы
	2013– 2015 годы

	Исполнитель
Программы
	Отдел муниципального хозяйства администрации городского поселения Березово

	Объемы и
источники            финансирования Программы
	Общий объем финансирования программы
на 2013-2015 годы
составляет 6000,0 тыс. рублей, в том числе
2013 год – 2000.0 тыс. рублей.
2014 год – 2000.0 тыс. рублей.
2015 год – 2000.0 тыс. рублей.

	Ожидаемые
конечные                результаты              реализации         Программы

	Приведение освещенности улиц городского поселения Березово в соответствие с требованиями, предъявляемыми к уровню наружного освещения мест общего пользования;

Примечание:  в течение реализации Программы объёмы финансирования подлежат уточнению.

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

         Одним из важнейших приоритетов развития поселения, является вопрос улучшения уровня и качества жизни населения. Важнейшим аспектом в реализации данного вопроса является создание органом местного самоуправления поселения условий комфортного и безопасного проживания граждан, формирование современной поселковой инфраструктуры.
         В настоящее время на территории городского поселения Березово недостаточное освещение улиц, и как следствие необходимо выполнение в полной мере работ, связанных с ликвидацией мелких повреждений электросетей, светильной арматуры и оборудования, относящиеся к содержанию наружного освещения.
Для восстановления освещения требуется дополнительное  финансирование.
             Учитывая большую социальную значимость проведения данных мероприятий, а также необходимость поддержания достигнутых результатов, разработана данная Программа.

РАЗДЕЛ 2. Основные цели, задачи, сроки и этапы реализации
Программы, а также целевые показатели Программы

          Основной целью Программы является комплексное решение проблем благоустройства по улучшению эстетического вида территории поселения, повышению комфортности граждан;
       Для достижения основной цели Программы необходимо решить следующие задачи:
     - Приведение освещенности улиц городского поселения Березово в соответствие с требованиями, предъявляемыми к уровню наружного освещения мест общего пользования;

          Срок реализация Программы  2013-2015 годы.

Раздел 3. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

1. Общий объем финансирования программы на 2013-2015 годы составляет 6000,0 тыс. рублей.
Финансирование  программы на 2013 год  планируется в сумме     2000.0 тыс. рублей.
Финансирование программы на 2014 год планируется в сумме 2000.0 тыс. рублей.
Финансирование программы на 2015 год планируется в сумме 2000.0 тыс. рублей.

Раздел 4. Нормативное обеспечение Программы

          - Федеральный Закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
          -  СНиП 23-05-95 «Естественное и искусственное освещение»

Раздел 5. Механизм реализации, организация управления и контроль
за ходом реализации Программы

Механизм реализации Программы включает разработку нормативных правовых актов, необходимых для выполнения Программы, ежегодное уточнение перечня программных мероприятий на очередной финансовый год и плановый период с уточнением затрат по программным мероприятиям, информирование общественности о ходе и результатах реализации Программы, финансировании программных мероприятий.
Реализация Программы осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными нормативно-правовыми актами городского поселения Березово.
Координатор Программы – отдел муниципального хозяйства администрации городского поселения Березово – осуществляет текущее управление реализацией Программы, обладает правом вносить предложения об изменении размеров финансовых средств, направляемых на решение отдельных задач Программы.
Реализацию мероприятий Программы осуществляют исполнители Программы:
1) Отдел муниципального хозяйства администрации городского поселения Березово;
Исполнитель Программы несет ответственность за качественное и своевременное выполнение программных мероприятий, целевое и эффективное использование бюджетных средств, выделяемых на их реализацию.
Исполнитель Программы может вносить предложения об изменении размеров финансовых средств, направляемых на решение отдельных задач Программы.

РАЗДЕЛ 6. Оценка эффективности реализации Программы

         Прогнозируемые конечные результаты реализации Программы предусматривают повышение уровня благоустройства населенных пунктов поселения.
В результате реализации программы ожидается создание условий, обеспечивающих комфортные условия для работы и отдыха населения на территории городского поселения Березово.
В результате реализации  Программы ожидается:
-  создание среды, комфортной для проживания жителей поселения;
- совершенствование эстетического состояния  территории поселения.
         Оценка эффективности реализации программы будет оцениваться по окончанию 2015 года по результатам выполнения программных мероприятий, эффективного использования поселениями денежных средств.

Приложение № 1 к целевой Программе
«Электроснабжение и содержание систем наружного
освещения на территории городского
поселения Березово на 2013-2015 годы»
Перечень программных мероприятий
по реализации целевой программы «Электроснабжение и содержание систем наружного освещения на территории городского поселения Березово на 2013-2015 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок
выполнения
	источники финансирования

	Объем финансирования (тыс. рублей)

	Всего
	2013
год
	2014
год
	2015
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Уличное освещение

	1.
	Уличное освещение
	Отдел муниципального хозяйства администрации городского поселения Березово

2013-2015

местный бюджет

6000.0
	 2 000,0
	 2 000,0
	 2 000,0

	1.1
	в т.ч. оплата за потребленную электр. энергию

	4500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0

	1.2
	содержание наружных сетей электроснабжения

	1500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Всего по Программе

6000,0
	 2 000,0
	 2 000,0
	 2 000,0